РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ
ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТОЦКОГО
РАЙОНА
П Р И К А З
06.04.2023г.                     № 01-03/100-о
с. Тоцкое

	[bookmark: _GoBack]Об организации и проведении регионального обязательного зачета по физической культуре для обучающихся 4-х, 9-х и 10-х классов общеобразовательных организаций Тоцкого района в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 09.03.2023г. №01-21/285 «Об организации и проведении регионального обязательного зачета для обучающихся 4-х, 9-х и 10-х классов по физической культуре в 2022-2023 учебном году», в целях повышения эффективности физкультурного образования обучающихся, вовлечения их в систематические занятия физической культурой
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести в 2022-2023 учебном году региональный обязательный зачет по физической культуре для обучающихся 4-х, 9-х и 10-х классов общеобразовательных организаций (далее - ОО) Тоцкого района с 17 по 22 апреля 2023 года.
2. Руководителям образовательных организаций
2.1. Усилить контроль за качеством выполнения образовательных программ по физической культуре в общеобразовательных организациях.
2.2. Довести информацию об организации и проведении регионального обязательного зачёта по физической культуре до сведения педагогов, обучающихся и их родителей.
2.3. Организовать взаимодействие с главным врачом центральной районной больницы по вопросу упорядочения выдачи справок обучающимся, относящимся по состоянию здоровья к специальной медицинской группе (совместное письмо департамента образования и ГУЗО от 21.01.2005 г. № 01/18-50).
2.4. Обеспечить качественную подготовку к региональному обязательному зачету по предмету «Физическая культура» для обучающихся 4-х, 9-х и 10-х классов в соответствии с рекомендациями министерства образования Оренбургской области (Приложение 1).
2.5. Рассматривать результаты обязательного зачета по физической культуре обучающихся 4-х, 9-х и 10-х классов в качестве итогов промежуточной аттестации по физической культуре в целях недопущения перегрузки обучающихся с внесением соответствующих изменений в локальные акты общеобразовательных организаций, регулирующих вопросы форм, периодичности и порядка текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.
2.6. Предоставить отчет об итогах регионального обязательного зачета по физической культуре для обучающихся 4-х, 9-х и 10-х классов (приложение 2,3,4).
									Срок: до 5.05.2023г.
3. Методисту ИМЦ РОО Акритиди А.В. представить в министерство образования отчёт об итогах проведения регионального обязательного зачета по физической культуре среди обучающихся 4-х, 9-х и 10-х классов ОО Тоцкого района.
                                                                                 до 13.05 2023г.
4. Возложить контроль над исполнением настоящего приказа на главного специалиста РОО Кузнецову Н.В.

Руководитель РОО            			    	                 Т.И.Гончарова

Разослано: образовательные организации